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ÖZET 

Gönül YENĠ 

YetiĢkinlerde Piyano Eğitiminde Öğrenim Sorunları Üzerine Ġnceleme  

Yüksek Lisans Tezi 

Ġstanbul, 2025 

Bu çalıĢmanın amacı, piyano eğitimindeki yetiĢkin öğrencilerin özellikleri dikkate 

alınarak; mesleki anlamda baĢlangıç piyano eğitiminin yöntemsel olarak teorik 

temellerinin, yetiĢkin öğrencilerin psikolojik özelliklerinin, pedagojik sorunlarının ve 

yetiĢkin öğrencilerin karĢılaĢmıĢ oldukları problemleri belirlemek ve incelemektir. 

AraĢtırmanın kapsamı, yetiĢkinlerin piyano öğrenme süreçlerinden kaynaklanan 

öğrenim sorunlarını belirlemek ve bu sorunların üstesinden gelmek için öneriler 

sunmaktır. YetiĢkin öğrenciler için baĢlangıç piyano eğitiminin amaçlarının, 

hedeflerinin ve özelliklerinin analizi, teorik ve bilimsel açıdan önemli olduğu 

belirtilmektedir. Geleneksel ve modern yöntemi birleĢtirerek öğrencinin durmuna göre 

müfredat geliĢtirilmiĢtir. Bu araĢtırmada nitel araĢtırma yöntemi kullanılmıĢtır. 

AraĢtırmanın yöntemi ise literatür taraması, uzman görüĢleri ve örnek olay analizlerini 

içermektedir. Bu veriler çeĢitli dokümanların incelenmesi yöntemiyle toplanmıĢtır. Bu 

araĢtırmada bir diğer hedef ise, piyano eğitiminde yetiĢkin öğrencilere piyano çalmayı 

öğreterek, yüksek yaratıcı sonuçlara ulaĢmayı amaçlayan belirli teknikleri ve yöntemleri 

kullanarak piyano eğitim sürecini kolaylaĢtırmaktır.  

Anahtar Kelimeler 

Piyano eğitimi, yetiĢkin piyano eğitimi, piyano pedagojisi   
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ABSTRACT 

Gönül YENĠ 

A Research on Learning Problems in Adult Piano Education 

Master‟s Thesis 

Ġstanbul, 2025 

The aim of this study is to preserve the characteristics of adults in piano education; to 

determine and disseminate the methodological theoretical foundations of professional 

beginner piano education, comprehensive psychological problems, pedagogical 

problems and problems encountered in dimensions. The scope of the research is to 

determine the inclusiveness of children's piano learning processes and to offer 

suggestions to maintain this distance. It is stated that the analysis of the instructions, 

goals and varieties of beginner piano education for adults is important in terms of theory 

and structure. It equips the student with a curriculum according to his/her situation by 

combining traditional and modern methods. Qualitative research method was used in 

this research. The method of the research includes literature review, specialization and 

case study analysis. These data were collected by examining various documents. 

Another goal in this research is to improve the piano education process by using certain 

techniques and methods that aim to benefit from high level creativity by teaching 

playing the piano widely in piano education. 

Keywords 

Piano education, adult piano education, piano pedagogy.  
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GĠRĠġ 

Bu çalıĢmanın amacı, yetiĢkinlerde piyano eğitiminde karĢılaĢılan öğrenim sorunlarını 

incelemek ve bu sorunlara yönelik çözüm önerileri sunmaktır. Piyano eğitimini daha 

etkili hale getirmek ve yetiĢkin öğrencilerin müzik becerilerini geliĢtirmek için öğretim 

ve öğrenim sürecindeki zorlukları kavramak önemlidir. Bu öneriler sırası ile; yetiĢkin 

öğrencilerin müzik eğitimi, müzikte kullanılan seslerin temel özellikleri, yetiĢkinlerde 

piyano eğitimi, piyano pedagojisinin açıklanması, piyano eğitiminin öneminin 

belirtilmesi, yetiĢkinlerin öğrenme süreçlerindeki farklılıklarının göz önünde 

bulundurulması, öğrenme stratejilerinin geliĢtirilmesi, biliĢsel açıdan geliĢimin Ģart 

olduğunu, motivasyon sorunlarının çözümlenmesi gerektiği, zaman yönetimin önemli 

olmasıdır. Çözüm yollarının araĢtırılıp sıklıkla etüt çalıĢmaları yaparak öğrenmenin 

gerçekleĢtirileceğini, bireyselleĢtirilmiĢ müfredat geliĢtirme önerileri sunularak 

öğrenime baĢlangıç piyano eğitimleri ile (eski yöntem) tekniklerle baĢlayarak ve 

bugünümüze ait geliĢtirilmiĢ modern piyano tekniklerini birleĢtirip  öğrenim 

sorunlarında çözüleceği düĢünülmektedir. Ayrıca, teknolojiyi kullanmanın yetiĢkin 

öğrencilerin yeni bilgilere daha çabuk ulaĢmalarında önemli olduğu belirtilmektedir. 

Gerek yukarıda yapılan açıklamalar gerek ise yetiĢkin öğrencilere öğretim yollarının 

kolaylıkları ve zorluklarının araĢtırılmasının önemli olduğunun düĢünülmesi, çalıĢmayı 

gerçekleĢtirmeyi zorunlu kılmaktadır. Ayrıca elde edilen bulgular ile literatüre katkı 

sunmak ve gelecekte yapılacak çalıĢmalara referans olacağı düĢünülmektedir. 

Bu araĢtırmanın amacı, yetiĢkinlerde piyano eğitimi karĢılaĢılan öğretim sorunlarını 

detaylı bir Ģekilde incelemek ve bu sorunlara yönelik çözüm önerileri sunmaktır. Bazı 

öğrencilere piyano çalmayı öğrenmek için hangi yöntemler ile çalıĢması gerektiğinin 

öğretilmesi lazımdır. Hatanın çalıĢma alıĢkanlıklarına yerleĢmeden, öğretmenleri 

tarafından nasıl öğrenecekleri anlatılmalıdır. Ancak yetiĢkinlerin öğrenme süreçlerinde 

karĢılaĢtığı zorluklar ve motivasyon sorunları bu etkiyi azaltabilmektedir. Bu araĢtırma, 

yetiĢkin öğrencilerin piyano eğitimi konusundaki öğretim sorunlarını ele alarak bu 

alanda daha etkili ve verimli bir öğretim süreci oluĢturmayı hedeflemektedir. 

Bu çalıĢma piyano öğretiminde meslek anlamında piyano eğitiminin baĢlangıç; metod 

kapsamında teorik temelinin, yetiĢkinlerin psikolojik özellikleri dikkate alınarak 

pedagoji açıdan öğrencilerin karĢılaĢtıkları sorunların belirlenmesini kapsamaktadır. 
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ÇalıĢmada veriler nitel araĢtırma yöntemi ile toplanmıĢtır. AraĢtırma, öğrenciye piyano 

çalmayı öğretme, faydalı sonuçlar ortaya çıkarmayı amaçlayan belli teknikleri 

içermektedir.   

YapılandırılmıĢ gözlem, dokümanları inceleme, nitel veri toplama tekniğinin 

kullanıldığı, bütüncül Ģekilde yaklaĢıma yönelik var olan bir sürecin izlendiği 

araĢtırıldığı geliĢtirildiği bir araĢtırmadır. 

Pedagoji açıdan öğrencilerin karĢılaĢtıkları sorunların belirlenmesini kapsamaktadır. 

ÇalıĢmada veriler nitel araĢtırma yöntemi ile toplanmıĢtır. AraĢtırma, öğrenciye piyano 

çalmayı öğretme, faydalı sonuçlar ortaya çıkarmayı amaçlayan belli teknikleri 

içermektedir.   
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM: MÜZĠK EĞĠTĠMĠNE KISA BĠR BAKIġ  

YetiĢkin öğrencilerin müzik eğitiminin geliĢimi 1980'ler den  günümüze kadar devam 

etmektedir.  Çalgı eğitiminde yetiĢkin öğrenci, öğrendiği çalgıdaki özellikleri  ve 

yapısını tanımalıdır. Öğretmenin önceliği eğitimde temel olarak hataları yakalamak ve 

düzeltmek olmalıdır. (Özkan, Mart 2023).  

Müzik eğitiminin hedefleri, yetiĢkin öğrencinin çalmayı öğrenmesi ; doğru nota ve 

doğru ritimle, görmesi, algıladığını parmaklar arasındaki bağlantıyı kurabilme 

yeteneğini sağlanmasıdır. Amaçların yanında öğrencinin nota okuma, duyma becerisini 

geliĢtirebilme, analiz, müzikalite, eĢlik etme ve dinamiklerin ve nüansların 

uygulanması, müzik  tarihini tanıması, o dönemin özelliklerinde yorumlamasıdır 

(Özkan, Mart 2023). 

1.1. YetiĢkinlerde Müzik Eğitimi 

Müziğin oluĢumundaki temel içeriklerin bireylerin yaĢantı yolu ile müziksel 

tutumlarında istenilen davranıĢı geliĢtirmesi aĢamasına müzik eğitimi denir. Günümüze 

kadar müzik eğitiminin çeĢitli tanımları yapılmıĢtır (Çuhadar*, 2016). 

Müzik eğitimi almıĢ olan yetiĢkin öğrencilerin  kendilerine ait  baĢarı düzeyleri eğitim 

almayanlara göre üst seviyede olup, birbirleri arasında değiĢiklik göstermektedir. 

(KarĢal, Yorguner ve YaĢar, 2020). 

1.1.1. Müzikte Kullanılan Seslerin Temel Özellikleri 

1 – Zaman: Zaman, sesin zamanın içindeki uzunluğu ve kısalığına denir. Eseri 

seslendirirken bazı sesler çok uzun, bazıları da daha kısa zamanda söylenip çalınır. 

Sesin uzun ya da kısa olacağını ölçmek için bir zaman birimi kullanılır. 

2- VuruĢ : El yada ayakları indirerek kaldırıp yapılan sayma Ģekline denir. Saatlerin eĢit 

aralıklı giden sesleri (mekanik saat) gibidir. Tempoyu değiĢtirmeden sabit hızda tekrar 

devam eder (BiĢgen, 2017). 

  



4 

 

Sesin Tanımı 

Bir ortamda iletici unsurların, gelen basınç ile duyulabilir Ģekilde mekanik dalgalar 

halinde yayılma durumuna ses denir. Varlığını kabul ettiğimiz ses; alıcıların ulaĢtığı 

sağlıklı kulak, beyin ve aynı zamanda ses kaynağından oluĢmuĢ uyarıyı iletmesi, 

mekanda kulakların da uyarılacağı bir Ģiddette ulaĢtırması gereklidir. Ses oluĢumu, ses 

eğitiminde Ģu Ģekilde gerçekleĢir. Ġnsanın ana enstrümanı olan  sesi, gücünü hava 

akımını sağlamakla görevli alt solunumu, diyaframı, karın kasları, göğüs; vibratör 

hizmetinde ses telleriyle; rezonatör görevini de ana tınlatıcılar olan supraglottik bölgede 

farenksler, nazal boĢluklar ve ağız boĢluklarında görev yaparak sağlar (Aladağ, 2017). 

Manuel Garcia ; eski zamanın ünlü ses otoritelerinden olan larengoskopla ses tellerinin 

fonasyon esnasında yaptığı hareket modellerini inceleyerek ve Ģarkıcının bir çizgide 

sesini tınlatığı anda ses tellerini olağan durumunu belirli bir noktaya kadar geldiğinde 

genellikle aynı kaldığını, sonrasında değiĢime uğramıĢ olduğunu, bu değiĢim esnasında 

tonun da değiĢikliğe uğradığını görmüĢ, bunları o devirde register farklılığı olarak 

tanımlamıĢtır (Aladağ, 2017). 

1.1.2. Müziğin Özellikleri  

1-Duyguyu, düĢünceyi ortaya çıkarması için art arda getirilmiĢ seslerin notalara 

dönüĢmesine ezgi denmektedir (Karkın ve BaĢ, 2016). 
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ġekil 1. Ezgi kalıpları modelinin uygulanması Örneği (1 Fuga) 

 

ġekil 2. Telemann’ın Do Majör Sonatı   

Kaynak: Karkın ve BaĢ, 2016 
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2- Dizedeki  notanın vurgusunu, uzunluğu ya da ses niteliklerinin, durakların planlı 

Ģekilde tekrarlanmasına ezgi denir.   

 

ġekil 3. Ritim Örneği  

Kaynak: Aykent, 2020. 

3- Müzikte, birbirine uyum gözeten farklı seslerin ve notaların aynanda duyurulmasına 

armoni denir Orkestrada ve tek bölüm içerisinde akor halinde yapılabilir (Uludağ, 

2016). 

 

ġekil 4. Armonizasyon ĠĢlemi 

Kaynak: Uludağ, 2016 

Akorların (iki ayrı sesin birlikte tınladığı ses bütünüdür) düzenleniĢi, akor adımlarını, 

akor iliĢkilerini inceleyen müziğin bir unsuruna armoni adı verilir  (BiĢgen, 2017). 
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2. ĠKĠNCĠ BÖLÜM: YETĠġKĠNLERDE PĠYANO EĞĠTĠMĠ  

YetiĢkin öğrencinin piyano öğrenimi boyunca sorun çözme, dürtülerini kontrol etme 

dayanıklı olma hali, durumun üstesinden gelmesi, öğrencinin biliĢsel geliĢimine etkisi 

olduğu söylenebilir. Cooper‟a (2001) göre yetiĢkin öğrenciler, kendi kiĢisel 

yeteneklerini ilerletmek, kendi zevk ve sosyal çevrelerini oluĢturarak piyano eğitimine 

baĢlayıp sürekli devam etmiĢlerdir. Öğrencilerin piyano eğitimi almalarının 

sebeplerinden biri: yeteneklerini geliĢtirmek, kendi kiĢisel geliĢimlerine katkı 

sağlamaları, sosyalleĢmek, sosyal ve kültürel faydaları görmektir. Bugos (2019) piyano 

öğreniminin yetiĢkin öğrencilerin aktif katılımın olması, motor ve biliĢsel performansa 

katkı sağladığını ifade eder  (Ünlü, 2023). 

 MacRitchie (2020)‟ye göre; piyano öğretimi verilen yetiĢkin öğrencilerde motivasyon 

seviyesi daha güçlüdür.  Çalma becerisi için ihtiyaç olan fizyolojik bağımsızlık baĢka 

bir yönden de psikolojik özgürlüğü meydana getirir. Çalma yeteneğini meydana getiren 

organlardaki fizyolojik stresin yok edilmesi, öğrenmenin kısa zamanda oluĢmasını 

sağlar. Her zaman düzenli olacak Ģekilde piyano çalma alıĢkanlığı belleği geliĢtirir, 

öğrenciye pozitif yönde etki eder  (Ünlü, 2023).  

2.1. Piyano Eğitimin Önemi  

Çok kapsamlı bir eğitim olan piyano eğitiminin, aynı zamanda ellerin farklı biçimlerde 

kullanılması, çalınması hareketi beyni geliĢtirmektedir. Diğer enstrümanlara oranla 

piyanonun ses alanı daha kapsamlı ve geniĢtir. Dünyada piyano eğitimi müzik 

eğitiminin en önemli ayrılmaz bölümünü meydana getirir. Piyanoda sesi elde etmek 

oldukça kolaydır. TuĢa basan öğrenci o anda doğru, açık ve doğru bir ses elde eder, iki 

elini beraber kullanır. Önemli olanda çok sesli bir çalgı olmasıdır. Bütün bu yönüyle 

piyano öğrenimi, müzik eğitiminin ayrılmaz bir parçasını meydana getirir (Yıldız ve 

ġen, 2010).  

Kaliteli bir piyano öğretmeni, öğrenciye yeni bir eserin ne Ģekilde çalınması gerektiği 

hakkında kolaylık göstermeli, kendi kendine öğrenmeye yardımcı olmalıdır. Öğrenciye 

eserler verildiğinde, okuma ve görme becerisini geliĢtirmesi öğrencinin müziksel 

özgürlüğünü kazanmasının yanında çalgısında da daha fazla nitelikli ve baĢarılı 

olmasını sağlar (Ercan, 2016).  
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Ancak ritim eğitiminde farklı sorunlar meydana gelebilir. Eğitimci, yetiĢkin öğrencinin 

ne konuda bilgili ne konuda bilgisiz olduğu konusunda dikkatli olmak durumundadır. 

YetiĢkin öğrencinin nota ile ilgili herĢeyi algılayabiliyor mu  yada pratik yaparken 

doğru ritmin farkında mı veya  öğretmen bir çok kavramı anlaĢılır Ģekilde verebiliyor 

mu Ģeklinde sorgulanması gereklidir.  Ġyi bir ritim duygusu olmadan bir müzik eserinin 

doğru bir Ģekilde icra edilemeyeceği unutulmamalıdır (Ercan, 2016). 

Modern piyano teknikleri 

Eğitimin amaçları yalnızca müzikal açıdan pratik kazanmıĢ bir öğrenci yetiĢtirmek 

değildir.  Aynı zamanda öğrencinin müzik öğrenimi süresince, piyanoyu iĢlevsel olarak 

kullanabilmesi sağlanmalıdır (Çimen, 2013, s. 105).  

Model bir öğretmenin özellikleri ise; 

 Öğretim süresinde bu eğitim ile sınırlı kalmayan,  

 Öğrencisine üreten olmayı, destekleyen,  

 Öğrencisinin moralini her zaman yüksek tutan,  

 Yerine göre arkadaĢ gibi davranan, onun psikolojisini paylaĢan,  

 Dersi yaĢamıyla birleĢtiren,  

 DüĢünen, çözüm odaklı olup olaylara olumlu yaklaĢandır. (Yazıcı,2009). 

2.2. Öğrenim Sorunları  

ÇalıĢmada, piyano eğitiminde öğrenci baĢarısına etki ettiği düĢünülen Ģu değiĢkenler ele 

alınmıĢtır:  

 YaĢ ve KiĢilik Yapısı  

 Korku ve Kaygı  

 Motivasyon  

 ÇalıĢma AlıĢkanlıkları 

 Öğretmen DavranıĢları (Gasimova, 2011) 
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Öğrencinin piyanodan tamamen keyif alarak onu çalabilmesinde daha aktif bir piyano 

eğitimi - öğretiminin uygulanabilmesinde öğretmenin rolünün büyük olduğu bilinir. 

Eğitimci, aktif bir piyano eğitimi – öğretiminin uygun temel taĢlardan biridir (Yazıcı, 

2009). 

2.3. Piyano Pedagojisi 

Böhmova (1973)‟e göre; iyi seviyede piyanoyu çalabilmek için sekiz özelliğe sahip 

olmak gerektiğini söylemiĢtir; 

 Ġyi bir Ģekilde çalabilmek, 

 Elleri iyi kullanmak,  

 Ġyi bir Ģekilde klavyenin önünde oturmak,  

 Net, düzgün çalabilmek, 

 ÇıkıĢlı - iniĢli eserleri net çalabilmek, 

 Parmakları doğru Ģekilde kullanmak,  

 Keyifle çalabilmek,  

 Ġyi bir Ģekilde süsleme yapmak (Yazıcı, 2009). 

Fenmen‟e (1947) göre piyano baĢlangıç ve orta seviyelerde; 

 Tüm parmakların bir diğerinden bağımsızlığının sağlanmasının,  

 BaĢparmak hareketi alıĢtırmalarının yapılmasının, 

 Parmakların hareketine uygun dizi, arpej süslemeleri çalabilmenin öğretilmesi 

gereklidir (Bilgen Özcan CoĢkunsoy B. G., 2023). 

Bruner (1991)‟e göre  öğretim, öğrenen öğrenciye yetenek, bilgi kazandırır ve etkili 

yöne iliĢkin belli kuralları gösterir, ölçütler saptanır. 

Gordon (1968)‟a göre öğretim eğitim alanında değiĢikliklerin öğrencilerin öğrenmesini 

tetikleme yönünde önemli olduğunu vurgulamaktadır (Yazıcı,2009).  
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2.3. YetiĢkinlerin Öğrenme Süreçlerindeki Farklılıklar  

Birçok araĢtırma, öğrencilerin öğrenme ve düĢünme stillerinin kültür, cinsiyet ve yaĢa 

bağlı olarak farklılıklar olduğunu göstermektedir. Bireyler tek bir stilde değil, stillerden 

oluĢan tarza sahiptir (Ural ve Esmer). Ġnsanların bu tanımlarda farklı konularda bilgiyi 

iĢlemede kullandıkları kiĢisel yollara yöneldikleri görülmektedir.  

Bir piyanist adayının geliĢimi meĢakkatlidir. Bu eğitimlerin her anında farklı 

problemlerle karĢılaĢtıkları söylenebilir.  

AĢağıdaki temel özellikleri bilmek gerekir. 

 Terimi  

 Eserin hikayesi, anlatımı, vb.  

 Dinamiği 

 Stili 

E. Meylih‟in (1969) “YetiĢkinler Ġçin Piyano Eğitimi Kılavuzu” adlı metodunda, 

yetiĢkin bir öğrencinin baĢlangıç icracılık becerilerini geliĢtirmesine ve en temel müzik 

teorisi bilgilerini öğrenmesine yönelik materyal, yöntem ve yaklaĢımlarını içine aldığı 

tespit edilmiĢtir. Amatör bir öğrenci için bu metottaki materyalin planlı ilerleyiĢi kabul 

edilebilir seviyededir. Metodun materyali çok ayrıntılı bir formda sağlanmıĢ ve 47 

küçük derse ayrılmıĢtır. Metotta egzersizlere büyük yer verilmiĢtir. Yazar, sesin 

doğruluğuna ve güzelliğine iliĢkin yaklaĢımlara önem vermektedir. Bu metodun 

repertuvarında büyük ölçüde halk müziğinden örnekler yer almıĢ, aynı zamanda 

filmlerden müzik ve popüler klasik müziklerinden çeĢitli parçalar da kullanılmıĢtır 

(Özkan ve Güdek, 2021). 

Metotta tüm öğrenme hedefleri açık bir Ģekilde anlatılmıĢtır. Bu metotta temel müzik 

okuryazarlığının çoğu verilmiĢtir. Ayrıca minör- majör  modlar ve iki, üç bölümlü 

müzikal formlar çift seslilik, armonizasyon ve transpoze gibi konular da açıklanmıĢtır. 

Örneğin, bu metot  çeĢitli parmak kullanma uygulamalarını, farklı aralıklarla ikili nota 

çalmayı, çeĢitli akorları çalmayı legato ve staccato tekniğini çeĢitli hareketleri, melodi 

ve eĢlik çalma yaklaĢımlarını, sağ ve sol eller arasındaki koordinasyonu, gürlüklerin 

nasıl çalınacağını öğretir. Aynı zamanda metot yetiĢkin öğrencilerin psikolojik yapısına  

en uygun olacak Ģekilde  düzenlenmiĢtir. Çimen (1995)‟e göre metot kaç yaĢ grubuna 
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yazılmıĢ ise, o döneme ait eserin seviyesinin psikolojik ve vücut yapısına uygun halde 

olması gerektiğini belirtmiĢtir. Bu metodun avantajlarından biri de her dersin 

egzersizlerinin, verilen tekniği içeren melodilerle ve eserler ile desteklenmesidir. 

Ödevler, sorular ve pratik Ģeklinde verilir (Özkan ve Güdek, 2021). 

Maris (2000), yetiĢkinlerin, çalma becerilerinin gerisinde olduğu zaman onların 

müzikten uzaklaĢma durumu yaĢayabileceğini belirtmektedir. Keller (2009) repertuvar 

seçimi yönünde öğretmenlere Ģu tavsiyelerde bulunur: 

 Öz-yeterlik oluĢturmak için baĢarı fırsatı sağlama, 

 Repertuvar seçiminde öğrencilere katkı sağlama, 

 Değer bakımından repertuvarın faydalarını tartıĢma (CoĢkunsoy, Güdek, ve 

Özkan, 2023). 

2.3.1. Öğrenme Stratejileri 

Öğrenme stratejisi ile ilgili en kapsamlı araĢtırmayı  Mayer ve Weinstein ortaya 

koymuĢtur. Mayer ve Weinstein (1986)‟ya göre, Friederich ve Flavell,  Hoyt tarafından 

incelenen araĢtırmada, yaĢ artıkça öğrencilerde tekrarlama tekniklerinin kendi kendine 

kullanımında artıĢ olduğu görülmektedir.  August ve Richards tekrar etme stratejilerini 

belirtenlerin yalnızca okuyanlardan daha fazla bilgiyi hatırladıkları kanısına varmıĢtır. 

ÇalıĢmalarında öğrenme stratejilerini uygulayan öğrencilerin kiĢisel hedeflerine daha 

kısa sürede ulaĢtıkları tespit etmiĢtir. Bu stratejiyi uygulayan öğrencilerin hedeflerine 

doğru gitmelerinde ve güdülenmelerinde gayet olumlu katkılarda bulunduğunu, 

çaldıkları parçaları kesmeden bütünsel dıĢavurumcu bir halde yansıttıklarını, 

stratejilerin nelere etkileri olduğunu değerlendirme becerilerini kazandıklarını da 

belirtmiĢtir (Ertem, 2001). 
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Tablo 1. Piyano Eğitiminde Öğrenme Stratejileri  

Strateji Kümeleri Ayrıntılı Stratejiler 

TEKRARLAMA STRATEJĠLERĠ -Parçayı yavaĢ bir tempoda çalıĢma 

-Yeni Öğrenilen davranıĢları zihinde 

tekrarlama 

-Parçayı ezberleme 

-Ritim Kalıplarını değiĢtirerek çalıĢma 

ANLAMLANDIRMA 

STRATEJĠLERĠ 

-Zor gelen yerleri (tercihen renkli 

kalemlerle) iĢaretleme 

-ÇalıĢılması gereken yerleri (tercihen 

renkli kalemlerle) özel iĢaretlerle 

belirleme 

-Parça içerisindeki geçen terimlerin 

anlamlarını araĢtırma 

-Önceden öğrenilen parçalarla yeni 

öğrenilen parçalar arasında bağlantı 

kurma 

-Yeni öğrenilenlerle eski bilinenleri 

birleĢtirme 

-Yeni öğrenilenlerle eski bilinenler 

arasında benzerlikler bulma 

- Yeni öğrenilenlerle eski bilinenler 

arasında farklılılar arama 

-Yeni davranıĢları zihinde çanlandırma 

-Soyut bilgi kavram yada durumların 

zihinde görsel imajlar oluĢturarak somut 

duruma getirme 

ÖRGÜTLEME STRATEJĠLERĠ -Parçanın sağ ve sol ele iliĢkin kısımlarını 

ayrı ayrı çalıĢma 

-Parçayı bölümlere ayırarak çalıĢma 

Kaynak: Ertem, 2001 

Anlamlandırma stratejileri: 

Piyano eğitimini kullanılabilecek basamaklar Ģu Ģekilde saptamıĢtır:  

a. Zor pasajları renkli kalemle iĢaretleme, 

b. ÇalıĢılması gereken yerleri tercihe göre renkli kalem özel iĢaretiyle belirleme, 

c. Eser içerisinde terim anlamlarını bulma, 
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d. Öğrenilen eserlerin yeni öğrenilecek eserler ile bağlantısını sağlama, 

e. ÖğrenilmiĢ eski bilinenleri birleĢtirme.,  

f. Öğrenilenler ve eski bilinenler de benzerlik arama, 

g. Öğrenilenlerle eski bilinenler arasında farklılıklar arama,  

h. DavranıĢı zihinde canlandırma (Er ve Özer, 2011). 

Anlamlandırma stratejileri, öğrenilmiĢ bilgilerle bağlantılar kurarak öğrencinin uzun 

zamanlı belleğinde bilgiyi depolama sürecine yardımcı olur. Stratejinin bu hali 

öğrenciye bazı Ģekilli yapı türleri üreterek öğrenilmiĢ bilgilere anlamlı katmaya yardım 

eder. Aktif olarak öğrenilmiĢ bilgiyi iĢlemeyi, anlam katmaya, bu bilgiyi yeni ve eski 

bilgiler arasında veya yeni bilgi içinde anlamlı iliĢkiler kurarak, önceden veya yeni 

oluĢmuĢ Ģema içerisine yerleĢtirmeye yardımcı olur (Ertem,2001). 

Tekrarlama stratejileri: Bilgiyi hatırlama öğrenci için sınırlıdır. Aktif bir Ģekilde 

hatırlamak öğrenenin yeni aldığı bilgileri ne kadar iyi anladığını depolamaya bağlıdır. 

Beyni geliĢtirebilmek yönünde izlenen stratejilerden biri “tekrarlama” stratejisidir. Ġyi 

dinlemek, kendi baĢına araĢtırmak, okumak ve tekrarlamak çok faydalıdır (Ertem, 

2001). 

Örgütleme stratejileri: Temel alınan bilginin anlamını arttırma aĢamasında kullanılan 

örgütleme stratejisinde yapının örgütlenmesi, düzenlenmesi ya da terimlerin bütünlük 

sağlamasıdır. Bu örgütleme de hafızada depolanmıĢ bilginin örgütlenmesidir. Bilginin 

bellekte daha etkin duruma gelmesi hızlı bir biçimde uzun süre bellek saklanmıĢ bilgiyi 

yeri geldiğinde yerleĢtirme olanağı vermektedir (Ertem, 2001). 

2.3.2. Motivasyon Sorunları 

Piyano öğretmenleri bireysel farklılıklar göz önüne alarak öğrenciye daha uygun bir 

öğretim metodu uygulamalıdır. Öğretmenler piyano derslerinde gerginliği aza indirerek 

öğrencilere karĢı içten davranmalı, konuĢurken göz teması kurmalı, öğrenci sorunlarını 

sabır ile dinlemeli ve çare bulma çabasında olmalıdır. (Elmas Gün, 2013). 

Öğretimde motivasyonun oluĢumunu engelleyen en önemli unsurlardan biri kıyaslama 

yapmaktır. Piyano eğitimi sürecinde öğrenciyi diğer öğrencilerle kıyaslamak, öğrencinin 

baĢarıya yönelik motivasyonunu engeller. Birebir gerçekleĢtirilen piyano eğitiminde, 
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performans açısından öğrenciler arasında karĢılaĢtırma ve kıyaslamaya gidil diği 

bilinmektedir. Sürekli kıyaslanan öğrenciler kendilerini önemsiz ve değersiz olarak 

algılamaya baĢladıklarında pek çok sorun ortaya çıkar (Ömür, 2021). 

YetiĢkin öğrencilerde, fiziksel bakımdan, kasların alıĢma ve öğrenme aĢamasında zor 

anlar yaĢaması, kasların geliĢimini tamamlaması ayrıca kas öğrenmesinin geç olması 

öğrencinin iĢini güçleĢtirmektedir. Bu durumda motivasyon ve ilgi düĢebilir. Aynı 

biçimde nota okumada yaĢanan problemler, vazgeçmeye ya da motivasyonun düĢmesine 

neden olabilir. (Bilgen Özcan CoĢkunsoy, 2023) . 

Öğrenmeyi etkisi altına alan etken üç yönden önemlidir:  

1. DavranıĢı oluĢturan en önemli koĢul güdü‟dür.  

2. PekiĢtirme için güdü gereklidir.  

3. DavranıĢın değiĢikliğini güdü denetler. Öğrenmeyi etkilemedeki etkinliğin yanında 

güdülerin;  öğrenme esnasında, davranıĢların canlı, istekli olmasını sağlamak, kiĢide 

gizli olan potansiyeli ortaya çıkartmak, kiĢinin kendisi hakkında tepkilerde bulunmasını 

sağlamak, kiĢinin davranıĢını yönlendirmek, kiĢinin yaptığı iĢin sonunu ve alacağı 

sonucu görebildiği durumda baĢarısını arttırmak gibi görevleri vardır (Modiri, 2012). 

Öğretmen Lhevinne (Rus piyanist), öğrenciyi ve ihtiyaçlarını anlayabilmek için 

öğrenciyi daha yakından tanımak gerektiğini ve bu Ģekilde öğrenciye daha iyi 

öğretebileceğini belirtmiĢtir.  

Lhevinne‟e göre; motivasyonu sağlamak konusunda her bir öğrenci için tek bir formül 

yeterli ve geçerli değildir. Bir öğrenci için doğru olan, diğer öğrenci için yanlıĢ olabilir 

(Modiri, 2012). 

Değinilen araĢtırma ve inceleme sonuçlarından ulaĢıldığı gibi öğrencinin baĢarı 

sağlanmasındaki önemli unsurlardan biri motivasyondur. Motivasyon; öğrenciyi iyi 

tanımakta ve kiĢilik özelliklerini bilmeden geçer (Modiri, 2012).  

2.3.3. Zaman Yönetimi Zorlukları 

Ġnsan yaĢamında zaman en değerli kavramlardan olup, geri dönüĢü mümkün olmayan 

bir süreçtir (Günal ve Demirtürk,2023).Öğrenciler farklı Ģekilde akademik stresler 

tecrübe etmektedirler. Zaman yönetiminin oluĢturduğu baskı önemli bir stres kaynağı 
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olmaktadır. Bu durum öğrencilerin fiziki ve psikolojik yönlerini olumsuz yönde 

etkilemektedir. Öğrencinin zamanı kötü yönetmesi bir baĢarısızlık ve psikolojik 

problem olarak görebilmektedir. 

Genel olarak zamanı yönetmek; amaçlara, hedeflere doğru ulaĢmak için zaman verimli 

kullanılmalıdır. Günümüzde özellikle eğitim sektöründe artan rekabet ve değiĢen 

koĢullar zamanı geri götüremeyecek maliyet öğesi olarak tanımlamaktadır. Verimli 

kullanılan zaman için kazanılması gereken alıĢkanlıkların birkaçı;  

1. Amaç belirlemek,  

2. Plan yapmak,  

3. Öncelikleri belirlemek olarak sıralanabilir (Uğur ve Kutlu). 

2.3.4. Öneriler ve Çözüm Yolları 

Öğrenciler zamanı etkin kullanırsa yaĢantılarını daha iyi yönetirler, fiziki ve akıl sağlığı 

açısından kendilerini iyi hissederler. Piyano öğretiminde vakit harcama hakkında 

farkında olma eğitiminin yapılması ihtiyacı olduğu düĢünülmektedir (Demirtürk, 2023). 

Öğrenme konusunda farklı görüĢler mevcuttur. Bugüne bakarak, daha önceki 

modellerin eksiklerini tamamlayarak öğrenmeyi bir bütün bilim açısından 

değerlendirme yaklaĢımına bilgi iĢleme kuramı denir (Ertem, 2001). 

Bilgi, Piaget (1964) „e göre Ģu Ģekilde aktarılmıĢtır: “Bilgi, gerçeğin bir kopyası değil, 

nesneyi veya olayı bilmek, zihinsel kopyasını oluşturabilmek gibi basit bir yöntem 

değildir. Nesneyi bilmek, ona göre hareket etmektir”  (Çokamay, 2021). 

Jean Piaget 

Ağustos 1896 tarihinde Neuchatel‟da Ġsviçre de doğdu. ġarap ve saatleriyle ünlü olan bu 

bölgede çocukluğu ve gençliğini geçirdi. 10 yaĢlarında üniversite kitaplarını okuyan 

biriydi.  Orta yaĢları 1929 yılında Cenevre Üniversitesi‟nde 1936 yılında profesörlüğe 

baĢladı. “Çocuklarda Zekânın Kökeni”ni yayımladı. 1955 yılında; Cenevre de olan 

uluslararası epistemoloji merkezini kurdu, aynı zamanda yönetti (Fırat, 2021). 

Piaget, Genetik Epistemoloji geliĢimde biliĢsel geliĢim kuramının babası olarak da 

bilinir. Bilimsel bilgiyi üzerine inĢa edildiği kavramları ve iĢlemlerin psikolojik 
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kaynakları gibi temeller üzerinde açıklamaya çalıĢan disiplindir. Zekâ Testleri - Binet 

Zeka Testleri‟nin de geliĢtirilmesinde Alfred Binet ile çalıĢmıĢtır.  

Zeka Testi (Stanford Binet), üstün becerilere sahip olan ve zihinsel engeli olan 

çocukların saptanması için kullanılan bir zeka testidir. ResmileĢmiĢ ilk zekâ testi olma 

özelliklerini taĢımaktadır. BiliĢsel GeliĢim Kuramı; doğumdan ergenliğe kadar 

insandaki biliĢsel geliĢimi ele almıĢtır. Bu kuramı yaparken kendi çocukları üzerinde 

anoloji (ilke ve formüller arasındaki bazı yönleri birbirlerine benzeĢmesi.)yolunu 

kullanarak bir yöntem gerçekleĢtirmiĢtir  (Kesercioğlu, Yılmaz, ÇavaĢ, ve ÇavaĢ, 2004).  

Türk Dili sözlüğü kitabında Analoji; “Genel görünümde birbirlerine benzemeyen ve 

aynı kavram da olmayan Ģeyler arasında az veya uzaktan benzerlik; uygunluk” Ģeklinde 

tanımlanabilir (ġahin, 2016). 

Bu konuda eleĢtirilse bile çıkarımları büyük ölçüde doğru sonuçlanmıĢtır. Jean Piaget, 

psikoloji, eğitim psikolojisi baĢta olmak üzere sosyoloji, biyoloji, zooloji gibi çeĢitli 

alanlarda da çalıĢmaları bulunan bir bilim insanıdır (Fırat, 2021). 
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3. ÜÇÜNCÜ BÖLÜM: BĠLĠġSEL GELĠġĠM KURAMI 

Piaget‟in literatüre kazandırdığı çok önemli bir teoridir. Kuram, bireyin örgütleme, 

uyum sağlama ve dengeleme iĢlevleriyle beraber biliĢsel geliĢiminin aĢamalardan 

meydana geldiğini ve bu aĢamalarda/ dönemlerde bireyin kiĢiliğinin oluĢtuğuna dikkat 

çeker  (Fırat, 2021). 

Zihin, topladığı ve edindiği bilgileri, davranıĢları, yaĢam parçalarını kendi içlerinde 

sınıflamaya, sistemli ve bütüncül bir halde birbirleri ile iliĢkilendirmeye çalıĢır. Bu 

çabası sonucunda örgütleme gerçekleĢmiĢ olur. Örgütlenen bilgi kümelerine "Ģema" 

denmektedir. Zihin, yeni bilgiler edindiğinde örgütleme iĢlevini tekrar, tekrar 

gerçekleĢtirir. Yani daha önce var olan bilgi ve davranıĢ Ģemaları, yeni bilgi, 

davranıĢlarla yeni baĢtan düzenlenmektedir. 

DoğuĢtan zihin iĢlevleri zamanla geliĢerek bireyin sosyal çevresiyle olan iliĢkilerinde 

zamanla daha bağlı, daha dengeli ve düzenli olmasını ifade ederek uyum sağlamayı 

gerçekleĢtirir. Uyum sağlama iki aĢamalıdır: özümseme ve düzenleme (uyma).  

Özümseme, bireyin hâlihazırda var olan Ģemalarından yararlanarak yeni karĢılaĢtığı bir 

bilgiyi açıklama durumudur. Bir nevi bilgiyi öğütme ve sindirme halidir. 

Düzenleme, yeni edinilen bilgiyi kaynak edinerek Ģemada değiĢiklik yapmaktır. 

Örneğin; çocuk daha önce gördüğü örümceklerden farklı görünümde bir örümcek 

gördüğünde, bu yeni örümcekte gözlediği farklılıkları da Ģemaya uyarlayacak ve 

zihninde beliren olası örümcek tiplerinde değiĢiklik yaratır.(Fırat, 2021). 

Zihne gelmiĢ olan yeni veri önceki verilerin oluĢturduğu Ģemayla bağdaĢmayabilir. Bu 

durumda bir dengesizlik ortaya çıkar. Zihnin yani bireyin bu karĢıtlığı giderme çabasına 

dengeleme denir. BiliĢsel GeliĢim Kuramı temelde bu değiĢmez iĢleve bağlıdır. 

3.1. BireyselleĢtirilmiĢ Eğitim YaklaĢımları 

Bireylerin becerilerinin geliĢimine yönelik düzenli çalıĢmalar vardır, 

Adayın çalıĢmalarında müzik ve teknik problemleri Ģöyle sıralanabilir:  

Ömür (2021) görsel hafızanın etkin olduğu öğrenciler için bazı teknikleri önermektedir:  

 Parçayı bütün olarak incelemesini ve parçayı görsel olarak tanımasını sağlama,  
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 Parçayı çalıĢırken farklı Ģekil, renk simgeden yararlanma,  

 ÇalıĢırken öğrenciyi görsellik kullanılarak teĢvik etmek, 

 DüĢüncesinde ne tür Ģekiller oluĢtuğunu sormak, parçayı bir kiĢiye ya da bir 

olaya benzetmesini istemek, 

 Eseri çalıĢma esnasında o kiĢi ile bağdaĢtırmasını istemek, 

 Eserin dönemini hayal etmesine yardımcı olmak  (Gasımova, 2010). 

Piyano sanatında geçmiĢten bu güne öğretmenlik– piyanistlik alanında pek çok çalıĢma 

yöntemi kullanılmıĢ. Bu yöntemler içeriklerine göre değiĢim göstermiĢtir. 

Bu çalıĢmalar; çalıĢmalar, gam, arpej, etüt vb. (Gasımova, 2010). 

Gam  

Üzerinde yapılmıĢ çalıĢma öncesinde amaca uyumlu yöntem belirlemesi önemlidir. Bu 

yüzden çalıĢmalara eller için uygun olan (Mi-majör) gamı ile baĢlanır (Gasimova, 

2010). 

Gam etkili metot ve yaklaĢımla gerçekleĢebilir. Ancak doğru yöntem ile 

gerçekleĢtirilmesi mümkündür. 

Gam çalıĢması, öğrencilerde duyu yeteneği ortaya çıkmaya baĢladıktan, temel kulak 

koordinasyonu uyumlu hale geldikten  ve küçük parça ile etüdleri notayla veya iĢitsel 

olarak çalma becerileri oluĢtuktan sonraki aĢamada baĢlamak gerekir. Gam, arpej 

piyano öğrenimine giriĢ niteliğindeki hazırlık çalıĢmaları olarak kabul edilir (Gasımova, 

2010). 

Gam çalıĢmalarına örnek:  

a. Eller için uygun durumda (mi-majör gam) ile birlikte baĢlanır.  

b. ÇalıĢmaların zorluk ölçütünü veya parmak hareketlerine göre planlamak gerekir.  

c. c.ÇalıĢmalara küçük eserler notayla veya iĢitsel olarak çalma becerileri 

kazanmalarından sonra baĢlamak doğru olur.  

d. Öncelikle her elle ayrı ayrı, sonra da iki elle birlikte çalıĢılır (Gasimova, 2010). 
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Arpej:  

Arpej egzersizi, do majör tonik akor sesleri ile  farklı nota grupları ile yazılmıĢ Ģekilde 

görülmektedir; 

1. (Majör tonda) arpej egzersizi,  

2. (Minör tonda) arpej egzersizi,  

3. (Zıt yönler) arpej egzersizine de yer verilmiĢtir. Arpej sesleri üzerinde dört 

onaltılık, altı onaltılık nota gruplarıyla yazılmıĢ aralık çalıĢmaları ve el 

geçiĢleriyle yapılan arpej çalıĢmalarına da yer verilmiĢtir.  

4. (Eksik 7‟li minör) akor sesleri üzerinde arpej egzersizi, çevrimleri ve zıt yönlere 

hareketle arpej çalıĢması,  

5. (Dominant 7‟li majör) akor sesleri üzerinde arpej egzersizi çevrimleri ve zıt 

yönlere hareketle arpej çalıĢması,  

6. Aynı zamanda (modülasyonlu) arpej çalıĢması (Kaya, 2024). 

3.2. Etütler  

Etüt; Bilimsel ve eğitsel çalıĢma, inceleme sözcüğü anlamına gelir. (Etimoloji, 2021).  

Pamir “Etüt, farklı yöntem ve güçlüklerin alıĢtırmalardan büyük Ģekilleri içine alan 

müzik yapıtıdır”.  

Etüt çalıĢma esnasında dikkat edilecek noktalar Ģu Ģekildedir; 

Tempolar eĢitliğine dikkat etmeli, eseri nüanslar ile çalmalı, etüt, bütüncül anlamda 

bitmeden kendine has temposunda çalınmadan baĢka yeni bir etüde geçilmemelidir. 

Etütleri pasaj Ģeklinde çalıĢmalı, ayrı ayrı çalıĢılan kısımlar, sonrasında birleĢtirilmelidir 

(Ömür, 2022). 

Etütler, geliĢerek bazı bestecilerin eserleriyle harmanlanmıĢtır;  

Bu besteciler, Chopin, Liszt, Skriyabin, Debussy, Moskovsky, Rachmaninoff, 

Saygun‟dur. Bu etütler, konserler programlarında yer almaları ile önemli eserler 

düzeyine ulaĢmıĢtır. Bu eserler içinde Ahmet Adnan Saygun‟un çeĢitli ritimler 

konusunda 10 etüdü vardır. Bu etütler; geleneksel yapılarını kullanarak bestelenmiĢ ilk 
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Türk etütleridir. Ancak etütler zor ritimlerden oluĢtuğu için eğitim sürecinde ilerleyen 

zamanlarda tercih edilebilmektedir (Tufan, 2004). 

Bir pasajın üzerinde çalıĢmak, ellerin, parmakların geliĢmesine katkı sağlar. Öğrencinin 

ritim hissiyatı ile tuĢu iyi algılama yeteneği, melodik olma özellikleri kazandırılması 

önemlidir. Etüt üzerindeki çalıĢmalar parça içeriğindeki, Ģarkı söyleme ölçütü sesin 

kontrolünü sağlamaktadır. Bunlar el düzeni ve temel becerilerdir (Gasimova, 2010). 

Piyano eğitiminde baĢlangıçtaki etüt örnekleri Op.137 … 

 

ġekil 5. (25 Elementary Studies), Op.137 Etüt No.1 (Ömür, 2021). 

Etütler, el koordinasyonunu düzenleyip avuç içinde kemiklerin arasındaki kasların 

esnek olmalarını sağlar. Eserlerin içerikleri avuçların açık veya kapalı olmasını 
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gerektirir. Bu türdeki etütler ile parçalardaki geniĢ aralıklı pasajlar sürekli değiĢtirilerek 

esnekleĢir. Düzgün bir Ģekilde ritmik çalma, parmak eĢitliğini gerektirir. Yenilikçi 

Ģeklin oluĢturulması genel olarak ritmik düzeninin değiĢimi ile ilgilidir (Gasimova, 

2010). 

 

Resim 1. Henri Jerome Bertini (1798-1876) 

Kaynak: Henri Bertini, 2010. 

Londra'da doğmuĢ altı aylıkken ailesi Paris'e yerleĢti. Müzik eğitimini ilk defa babası ve 

erkek kardeĢinden aldı. Harika çocuk olarak bilinirdi.  

Kompozisyon eğitimini aldı, daha sonra Brüksel'de müzik profesörü unvanını kazandı. 

1821'de Paris'e döndü. Benzeri olmayan bir öğretmen olan Bertini, her zaman övülen 

besteci olmuĢtur. Üretken olan Carl Czerny‟den daha az tanınmıĢ ama önemli piyano 

eserleri vardır (Ömür, 2021). 

 

ġekil 6. Bertini “25 Elementaires, Op.137” Etüt No.14 (Ömür, 2021). 
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ġekil 7. Op.137  Etüt No.18 (Ömür, 2021). 

  

ġekil 8. Op.137  Etüt No.19 (Ömür, 2021). 

 

 

Resim 2. Carl Czerny  

Kaynak: Durgut, 2022 

Büyüme ve geliĢme aĢamasında büyük bir yetenek olarak ortaya çıktı ve 9 yaĢında ilk 

konserini verdi. Mozart‟ın konçertosunu seslendirdi. Czerny daha sonra piyano 

öğrenimine saray orkestrasında Krumpholz ile devam etti ve 10 yaĢına geldiğinde 
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Mozart ve Clementi‟nin neredeyse bütün eserlerini temiz ve akıcı bir Ģekilde çalabilecek 

kadar iyi bir beceriye sahip olduğunu gösterdi. Ġleriki dönemlerde Beethoven‟da 

kendisinden piyano dersleri aldı. Czerny Liszt‟in de öğretmenliğini yaptı. 1791 ile 

1857yılları arasında yaĢamıĢ çok önemli bir piyanistti, ayrıca önemli besteci ve müzik 

eğitimcisiydi. Yazdığı etütlerinde çok büyük ses getirmiĢ olup “etütlerin kralı” olarak 

adlandırıldı. Aynı zamanda klasik dönem ile romantik dönem arasında köprü görevi 

gördü. Czerny çok fazla etüt yazarak piyano edebiyatına katkıda bulundu. 

Piyano eğitiminde sık kullanılan etüt kitapları (ġiĢman, 2021); 

 Carl Czerny Op. 299,  

 Carl Czerny Op. 337,  

 Carl Czerny Op. 409,  

 Carl Czerny Op. 495,  

 Carl Czerny Op. 599,  

 Carl Czerny Op. 718,  

 Carl Czerny Op. 740,  

 Carl Czerny Op. 849,  
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ġekil 9. Op.740 EtütleriCarl Czerny  

Kaynak: Bozbey ve Güven, 2023 
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ġekil 10. Op.740 Etütleri 

Kaynak: Bozbey ve Güven, 2023 

 



26 

 

 

ġekil 11. Op.740 Etütleri  

Kaynak: Bozbey ve Güven, 2023 

Yukarıdaki Tablo‟larda görüldüğü gibi, *Op.740‟ta Czerny özel birçok teknik için etüt 

yazmıĢtır (Bozbey ve Güven, 2023). 

3.3. Teknolojinin Kullanımı 

Öğrenci, internet ortamında, çeĢitli sitelerden piyano derslerini, notaları, farklı 

edisyonları araĢtırıp hangisinin kendisi için ihtiyaç olduğunu çeĢitli denemelerle 
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keĢfedebilir, öğretmen kontrolünde bir genel öğrenim sonrasında internetin yardımıyla 

da kiĢi kendini belirli bir seviyeye de getirebilir. 

“Barker, Yeates bilgisayarlı öğretimin amaçlarını Ģu Ģekilde maddelendirmiĢtir. 

1. Eski öğretim yöntemini etkin kılmak, 

2. Öğrenme süreçlerini kolaylaĢtırmak,  

3. ÇeĢitli donanıma sahip materyal sağlamak,  

4. Gerekli durumlarda az maliyetli ve etkili öğretimi gerçekleĢtirmek, 

5. Gereksinimlere göre öğretimi gerçekleĢtirmek,  

6. Öğretimi telafi etmek, 

7. Sürekli olarak öğretimde niteliğin artmasını sağlamak,  

8. Öğrenciye ait bireysel öğretimi sağlamak  (Eren Lehimler, 2014). 

Ayrıca, müzik eğitimcileri tablet ve bilgisayarlarına piyano ve/veya baĢka çalgı 

kayıtlarını yapabilir, tabletlerini orkestra çalgıları diğer çalgıların eğitimlerini de 

kullanabilir. 

Tabletler sınıf, grup derslerinde geniĢ topluluklarda verilen çalgı öğretiminde yararlı 

olabilir. Öğrenciler, öğretmenle beraber çalıĢırken diğerleri de bilgisayarlarını 

kullanarak bireysel veya küçük gruplar halinde çalıĢabilirler (Güdek, 2018). 

 Öğretmen adaylarının kendine ait öğretim yöntemlerini sergileyen kaydı 

izlemeleri müziksel davranıĢ anlamında sınıf yönetim becerilerinde geliĢtikleri 

görülmektedir. 

 Dersi kayda almak, bu kayıtlar sonrasında öğretmenin kendi davranıĢını 

değerlendirmesi iyi bir yöntem olabilir, öğretmen adaylarının kendi 

performansını değerlendirmede faydalı olduğu düĢünülmektedir. (Çelik, 2010). 
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Fotoğraf 1. (Synthesia 10.8 v.) ÇalıĢma Ekranı   

Kaynak: Gürman ve Atılgan, 2023 

Piyano çalmayı öğrenmek isteyen bireylere Synthesia (tablet, bilgisayar gibi cihazlarla 

piyano eğitimini daha zevkli kolay hale getirmeyi amaçlamıĢ program.)programını 

kullanmaları da günümüzde tavsiye edilmektedir(Gürman ve Atılgan, 2023). 

Programı nota yazmadan piyano çalabilmeyi öğretilebilmektedir. (Gürman & Atılgan, 

2023). 

3.4. Müfredat GeliĢtirme Önerileri 

Bir öğretmenden ilk olarak eğitim programını kavrayabilmesi, uygulayabilmesi 

beklenmektedir. Bu durum, öğretmenin programa yönelik çeĢitli bilgi ve becerilere 

sahip olmasının, mevcut geliĢmeleri takip ederek uyguladığı programa etkili bir Ģekilde 

yansıtmasını gerektirmektedir (Duran, 2023).  

Öğretmenlerin ve öğretmen adaylarının hem müfredat oluĢturma hem de programı 

öğrenme öğretme sürecine yansıtmaları için, eğitim programı ve eğitimde program 

geliĢtirmeye yönelik süreç ve uygulamalar konusunda farkında lığa sahip olmaları 

önerilir (TurhanTürkan, 2024). 
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Piyanoda çalıĢma tekniklerinin birkaçı: 

Legato/Bağlı Çalma:   

Piyano tuĢlu çalgı olduğu için sesi birbirlerine parmak ile bağlı Ģekilde çalmak zordur. 

Öğrencinin dikkatinin bu noktaya çekilmesi, bununla beraberona ihtiyaç olan “parmak 

alıĢtırmaları” yaptırılmalıdır. Her iki elde çalıĢmaları yapması gereklidir. 

 

ġekil 12. Legato Tekniği 

Kaynak: Kalkanoğlu, 2020 

ġekil 10‟ da legato tekniği konusuna bir örnek; Eserin sağ ve sol elde uygulanıĢı 

(Kalkanoğlu,2020). 

Legato, tüm çalgılarda müziğin doğallığı gereği akıcı, dramatik, duygusal Ģarkı söyler 

gibi bir tarzda kullanılan bağlı çalma tekniğidir. Bu çalgı artarda yazılan notaları tek bir 

bağ yapmak olarak görev almaktadır. Legato tek bir bağ ile çalmanın yanı sıra, legato 

Ģeklinde yazılmıĢ sesleri birbirleriyle kaynaĢtırarak çalmak olarak tanımlanabilir. 

Öncelikle müziği çok iyi okumalı, cümlelerin nerede baĢladığını nerede bittiğinin 

farkına varmalı, hangi cümleler ana, hangileri yardımcı cümleler olduğunu dikkatli bir 

Ģekilde inceledikten hemen sonra müziği akıĢına bırakmalıdır. (Özdağ,2021). 

Bu tekniğin zorluğunu aĢabilmek için yapılması gereken kullanılan parmakların aktif 

diğerlerinin pasif kalarak piyanistin pasajı tekbir bağda çalmasıdır. Kaslar en uygun 
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Ģekilde uygulanarak geliĢtirilmelidir. Legato tekniğinde ihtiyaç olan hareket üzerinde 

çalıĢmak hareketi yavaĢça ve sürekli tekrarlamaktır. Legato tekniğinde iki tane  hareket 

ortaya çıkar: 

Birinci kalın notadan inceye olan, ikincisi ise ince notadan kalına doğru olan legato‟dur. 

Bu teknik biçimini üç aĢamaya bölerek yavaĢ yavaĢ çalıĢmak daha verimli olacaktır. 

AĢamalar Ģu Ģekildedir (Özdağ, 2021). 

Portato- Yarı Kesik Çalma Tekniği:  

Teknik aynı Ģekilde iki ele de ayrı yaptırılmalıdır, sonrasında alıĢtırmalar bölümünde 

görüleceği gibi kol kısmından yaylandırma metodu ile elde edilmiĢ olur. 

Staccato- Kesik Çalma Tekniği : 

Staccato, parmakları tuĢa değdirip (vurma Ģeklinde), hemen kaldırıp elde edilerek 

yapılan tekniktir. Ön alıĢtırmalar mutlaka iki el ile önceden farkında olacak Ģekilde 

yaptırılır sürekli hale getirilmelidir (Gedikli ve Çetin, 2017). 

 

Resim 3. Legato Tekniğini Anlatan Fotoğraf  

Kaynak: ToptaĢ ve KarataĢ, 2016 

Fotoğraf 4‟te yer alan, legato tekniği için fotoğrafta kurbağanın zıplama aĢamasına yer 

verilmiĢtir. Bu örnek fotoğrafta legatoanl atılmak amacıyla değil de, öncelik staccato 

tekniğinin anlaĢılmasını sağlamak amacıyla daha çok anlatılmıĢtır. Sağer‟e göre ise; 

"legato" tekniğinde, notalar birbirleri ile bağlı olarak seslendirme anlamını taĢırken 

staccatoda bu “notaların sıçrayarak seslendirmesi anlamına taĢımaktadır. Bu Ģekilde 
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kurbağa sıçramasıyla staccatonun bağdaĢtırılıĢının uygun olabileceği düĢünülmektedir 

(ToptaĢ ve KarataĢ, 2016). 

 

ġekil 13. Staccato Örneği  

Kaynak: Durak, 2024 

 

 

Resim 4. Legato Tekniğini Anlatan Fotoğraf  

Kaynak: ToptaĢ ve KarataĢ, 2016 
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Fotoğraf 4 ve fotoğraf 5‟de görüldüğü gibi, ders kitabında legato tekniği görsel 

biçiminde açıklama olanağı sağlanmıĢtır. Fotoğraflarla anlatılmıĢ legato tekniği, 

arkasından bir baĢka uygulamaya kazanım gerçekleĢtirmesi için de egzersizlere yer 

verilmemiĢtir. Bu yöndele gato tekniğinin düzgün Ģekilde kabul edilmesinde negatif geri 

dönüĢ olunabileceği düĢünülmektedir (ToptaĢ ve KarataĢ, 2016). 

Leggiero parmak staccatosu; 

 Genel olarak hızlı Ģekilde geçitte kullanılan metod, staccato‟nun parmaklarla daha 

çabuk, çalıĢma yöntemini sağlar. Bu metotlar aĢağıdaki verilmiĢ olan alıĢtırmaların 

aracılığı ile daha bilinçli yöntemler kazandırılmasını sağlar. (Gedikli ve Çetin, 2017). 

Piyano bestecisi: Frédéric François Chopin  

Piyano edebiyatında önemli, seçkin eserleri yazan Chopin, 1810 yılında Polonya‟da 

doğmuĢ ve 1849 yılında Paris‟te ölmüĢtür. Romantik dönemde büyük besteci aynı 

zamanda piyanistlerindendir. Günümüzdeki eserleri piyano dünyasında önemli eserler 

arasındadır. Büyük besteci aynı zamanda büyük bir piyanisttir. Piyano çalma üzerine bir 

çok yenilikleri günümüzde kullanılmaktadır. Müziğinde kendisine özgü piyanoda renk 

ve ton kullanımı, emsalsiz anlatım gücü, Ģiirsel ezgileri, derin armonik zengin ifadeleri 

bulunmaktadır. Hipkin‟e göre ise Chopin kendi müziğinde pedal çok fazla kullanmıĢ, 

müzikte farklı farklı renklerin oluĢumuna etkide bulunmuĢtur. Chopin piyano 

tekniğinde her parmağın birbirine eĢit olmadığını benimsemiĢtir. Güçlü olan, güçsüz 

parmaklar kullanımda farklılık olabileceği düĢüncesini vurgulamıĢtır. Bir deyiĢle; 

güçsüz parmakların kuvvetlendirilmeleri için etüt ve egzersiz çalıĢmaktan ziyade, 

parmağın önemli seslerin çalınmasını benimsemiĢtir. Müzik yazılarının her döneminde 

yazdığı eserlerinin sanatsal nitelikte ileri seviyede olduğu görülmektedir. Chopin‟in, 

önceki eserlerinden son eserlerine kadar olan piyano müziğinde stil ve piyanistiklik 

açısından birçok besteciye göre daha üstün olduğu gözlenmektedir (Sönmezöz, 2022). 

Chopin için söylenen sadece piyano için eser yazdığıdır. Tam anlamıyla bir piyano 

bestecisidir. YazmıĢ olduğu piyano eserlerinin en önde gelenleri etütler, valsler, 

noktürnler, mazurkalar, baladlar, scherzolar, sonatlar, konçertolar ve polonezler 

sayılabilir. Tüm eserleri piyano literatürü için de önemli bir yer tutmaktadır  

(Sönmezöz, 2022). 
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Uygulamalı  Ön ÇalıĢma Metotları(Eski Metotlar) 

A: Gerilim ve Çözülüm  

Ön çalıĢmalar, çalgı olmadan beden gerilimi ve çözülüm farkındalık oluĢturmayı,  

bilinçlenmeyi sağlamaktadır. 

1) Kolların yere doğru paralel tutulması ve havada tutulması pozisyonuna gerilim denir. 

Kolların aĢağıya bırakılarak düĢmesine de çözülüm denir. 

2) Aynı durum bilek desteğiyle beraber yapılır. Kollar bilek üzerine de düĢer. 

B: Masa Üstünde Vurma ve Çarpma  

Masa üstü çalıĢmalarda, alıĢtırmaların çoğunda kazandırılmıĢ parmağın serbestliği aynı 

zamanda güç uygulamalı çalıĢmalarda el, bilek, kol, omuz, sırt -beden 

mekanizmalarının doğru kullanılmaları, rahat bir Ģekilde piyano çalmayı amaçlar. 

Küçük miktarda enerjiye varılacak en fazla verime ulaĢılması hedeflenir.  

AĢağıda bulunan çalıĢma grupları çalgı ile değil, yalnızca masa üzerinde ön çalıĢma 

sadece harekete odaklanmıĢ bir Ģekilde yapılmalıdır. 

Destek 

Kollar bileğin üzerinde düĢme ve bırakmadır. Buradaki aĢamada el yuvarlanmıĢ Ģekilde 

tutulmalı, bilek aracılığı ile beraber desteklenmeli, kol kaldırılıp aynı Ģekilde yerine 

koyulmalıdır. Bilek, parmakların uçlarında kaldırılıp yerine koymalı, sonrasında kolları 

gevĢek biçimde bırakmalı, bileği aĢağıya indirip asılı tutmalıdır (Gedikli-Yılmazçetin, 

2017). 
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Fotoğraf 2. El, Bilek Hizasından Yukarıda Olacak ġekilde Tutulur  

 

Fotoğraf 3. Sonrasında, Bilek AĢağıya Doğru Ġndirilir 

Kaynak: Gedikli-Yılmazçetin, 2017 

DüĢme: 

Bilek, öncelikle yukarıya kaldırılıp sonrasında masa üstü doğrultusunda düĢer, iki- 

üçüncü ve dördüncü parmaklar düĢecek üzere bırakılır, esnetilir (elastik). 

BeĢinci parmak dıĢında olan parmak üzerine tek düĢürme hareketleri yapılır (Gedikli-

Yılmazçetin, 2017). 
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Fotoğraf 4. Öncesinde Bilek Yukarıya Doğru Askı ġekline Alınır 

 

Fotoğraf 5. Ġki-Üç Ve Dördüncü Parmak Üzerinde DüĢmeye Bırakılır 

Kaynak: Gedikli-Yılmazçetin, 2017 

Atma:  

Fotoğraftaki gibi kol, sarkık Ģekilde yukarı kaldırılarak masa üstünde serbest biçimde 

atılır. Aynı biçimde iki – üç ve dördüncü parmaklar üzerine düĢülür ve esnetilmelidir. 

 Kollar daire çizecek Ģekilde hareket yapar, esnetilir, tekrar edilerek iki-üç ve dördüncü 

parmaklarla denenilir ve hareket tekrar edilir. 

Öğrenci durmadan daire çizer ve 3. parmağı masaya vurur. 
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Fotoğraf 6. Kol, Sarkık ġekilde Yukarıya Doğru Kaldırılır 

 

Fotoğraf 7. Parmaklar Masa Üstüne Atılır 

Kaynak: Gedikli-Yılmazçetin, 2017 

Ġtme: 3. Parmaklar masanın üstüne konularak arkasından bilek daha güçlü bir biçimde 

öne doğru itilir, bu durumda el rahat Ģekilde yukarıya kalkar. 
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Fotoğraf 8. Parmaklar Masa Üzerine Koyulur 

 

Fotoğraf 9. Bilek Kuvvetli Biçimde Ön Tarafa Doğru Ġtilir 

Kaynak: Gedikli-Yılmazçetin, 2017 

Yaylanma: 

Fotoğraf örneğindeki; Parmakları masa üzerine koy rahat rahat Ģekilde yaylanmayı 

yaptırıp aynı Ģekilde esnetilir.  

 AĢağıya doğru biçimde yaylanma sağlanılır. 

 Yukarıya doğru yaylanma yapılır. 
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Fotoğraf 10. Parmaklar Masaüstüne Doğru Koyulur 

 

Fotoğraf 11. Parmaklar AĢağı Doğru ve Yaylanılır 

Kaynak: Gedikli-Yılmazçetin, 2017 
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Fotoğraf 12. Tekrar Ġlk ġekline Gelinir 

 

Fotoğraf 13. AĢağı Doğru ve Yaylanılır 

Kaynak: Gedikli-Yılmazçetin, 2017 
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Fotoğraf 14. Parmaklar Masa Üstüne Koyulur ve Yukarı Doğru Yaylanılır 

 

Fotoğraf 15. Zemini Tuttuğunuzda Hissedecek ġekilde Elle Ve Parmakla Bilinçli 

Bir Biçimde Basma ĠĢlemi GerçekleĢtirilir 

(Gedikli-Yılmazçetin, 2017). 

Ġlk pozisyona yeniden getirilir  

Basma: Zemini hissedilir, el ve parmağı düzgün bir Ģekilde basma iĢlemi 

gerçekleĢtirilir. 
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Fotoğraf 16. Masayı Hissedip Parmaklar Üzerinde Baskı Hareketi GerçekleĢtirilir 

Kaynak. Gedikli-Yılmazçetin, 2017 

 

Fotoğraf 17. BaĢ Parmağı GevĢek Durumda Koyulur 
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Fotoğraf 18. Diğer Parmaklar Havaya Kaldırılır 

Kaynak: Gedikli-Yılmazçetin, 2017 

Parmağın VuruĢu: BaĢparmak rahat ve gevĢek durumda fotoğrafta görüldüğü Ģekilde 

koyulur, diğer parmaklar da havaya doğru kaldırılır, parmaklar yine gevĢek pozisyona 

çarptırılır, olabildiğince hızlı olarak fotoğraftaki gibi yerine tekrar getirilir. Kollar hafif 

bir Ģekilde aĢağıya doğru yaylandırılır. 

 

Fotoğraf 19. BaĢparmak Üzerinde El Kaldırılır 

Kaynak: Gedikli-Yılmazçetin, 2017 
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Fotoğraf 20. Hızlı 2 – 3 ve 4, Parmaklara Doğru El Çarptırılır 

Kaynak: Gedikli-Yılmazçetin, 2017 

 

Fotoğraf 21. El Eski Yerine Getirilerek GerçekleĢtirilir 

Kaynak: GedikliĠ-Yılmazçetin, 2017 

C: Hareket Biçimleri  

AĢağıdaki fotoğrafta gösterilmiĢ ön çalıĢma, piyanistin çalması sırasında önüne çıkan 

bir çeĢit farklı ellerin ve kolların ve parmakların hareketlerini aynı zamanda reflekslerin 

öğrencinin bilinç kazandırılmasına yöneliktir. 

Bu çalıĢmalar piyano üzerinde yapılmalıdır.  

1. AĢağı ve Yukarı Hareket 

2. Daire Çizme: Parmaklar zemin üzerine konulur, dirsekler büyük, esnek daire 

hareketleri ile içe doğru olacak biçimde yapılır.  

3. Bilek -  kolların iĢaret yönün daire Ģeklini çizme hareketi ile yapılır  
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4. Sallama: BaĢ parmağın diğer parmakları havada tutacak Ģekilde tuĢeye  koyulur 

5. Parmağın alt kolun yuvarlamasında tuĢa hafif olacak Ģekilde vurdurulur ve aynı 

Ģekilde biçimini, diğer parmaklar hava da tutulur. Parmağın üzerinde ağırlığı 

verecek Ģekilde yarım daire Ģeklindeki hareketi ile devam edilir (Gedikli-Yılmaz 

çetin, 2017). 

 

Fotoğraf 22. BaĢ Parmağı Koy 

 

Fotoğraf 23. TuĢa GevĢek Olarak Vurdur 

Kaynak: Gedikli-Yılmazçetin, 2017 
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Fotoğraf 24. BaĢ Parmak Koyulur 

 

Fotoğraf 25. TuĢa GevĢek Bir ġekilde Vurdurulur  

Kaynak: Gedikli-Yılmazçetin, 2017 

e) Dönme-Salınma: BaĢ parmak elin altından geçilerek 5. parmağa kavrar Ģekilde 

hareket edilir. Bu arada dirsekler aĢağıda fotoğraftaki gibi yukarı doğru köĢegen 

Ģeklinde bir hareketi sağlanır (Gedikli-Yılmazçetin, 2017). 
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Fotoğraf 26. Dirseğin Havada Olacağı ġekilde BaĢ Parmak TuĢeye Konur 

 

Fotoğraf 27. Dirsek ve BaĢ Parmak Rahat Bir ġekilde Bırakılır 

Kaynak: Gedikli-Yılmazçetin, 2017 

3.4.1. Piyano Eğitiminde BaĢlangıç Metotları 

Eğitimde baĢlangıç metotları, bu süreçte en önemli materyaller olarak bilinir, bu 

materyaller baĢlangıç piyano yönteminde öğrencilerin yaĢ grubu ve algılama derecesine 

göre verilir.(Tuğba Çağlak, 2017). 

Piyano çalmaya baĢlarken amaç, nota okuma yeteneği geliĢtirmek ve değiĢik öğretim 

tekniklerini de uygulamaktır. Piyanoyu öğretmenin ve öğrenmenin nota okuma yöntemi 

ile ilgili üç yaklaĢımı bulunmaktadır.   
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1) Orta Do yöntemi 

2) Aralıksal yaklaĢım 

3) Çoklu ton yaklaĢımlarıdır. 

Orta Do  

 

ġekil 14. Learning to Play Piyano 1: Orta Do YaklaĢımı 

Kaynak: Kalkanoğlu, 2020 

Öncelikli ilk adım, notanın öğretilmesidir. 2 el baĢparmak orta do tuĢu üstüne konulur 

ve bu Ģekilde öğrencilerin de Orta Do‟yu tanıma aĢaması kolaylaĢır. Orta do ile baĢlanır, 

sıra ile diğer notalar öğrenilir ve öğrenciler notaları görsel anlamda daha kolay 

ezberlemiĢ olunur.  

ĠncelenmiĢ bu yöntemde orta do notasında dizek üstündeki konumu gösterilir. 

Arkasından solile fa anahtarı üstündeki konumu belirtilmektir. (Kalkanoğlu, 2020).  Bu 

yaklaĢım notayı gruplara göre değil de, bireysel olarak notayı tanıma durumuna 

bağlıdır. Göz ve ellerin koordinasyonu zorlayıcı olabilir. Nedeni bir defada bir nota 

eklenmesi kalıp ile grupların tanınması durumunu geciktirir. Beyaz tuĢlar siyah tuĢlarla 

iliĢkilendirilirken; klavyenin görüntüsü Orta Do yaklaĢımında vurgulanmaz. Bu sebeple, 

öğrenci piyano tuĢlarında notaların adlarını ezberlemiĢ durumda olsalar bile, nota takibi 

ve tuĢlarda olan nota yerini bulma yönünden klavye hâkimiyetlerinin tam sağlanamadığı 
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düĢünülebilir. Bastien (1973)‟e göre orta do ve çoklu ton ve aralıksal yaklaĢımın 

aralarındaki farkı Ģu biçimde belirtmektedir. 

Tablo 2. Orta Do, Çoklu YaklaĢım ve Aralıksal YaklaĢım KarĢılaĢtırılması 

 

Kaynak: Kalkanoğlu, 2020 

Gordon ve Smith (2000,) aralıksal yaklaĢımda avantajlar ve dezavantajlar olduğuna dair 

düĢünceler mevcuttur. 

Avantajlar Ģu Ģekildedir (Kalkanoğlu, 2020). 

 Öğrencinin klavyeye hâkimiyeti sağlanır. 

 Öğrenci nerden baĢlayacağını ve parmak numarasını nasıl kullanacağını 

anlaması için öncesine bakar.  
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 Dizek olmadan tuĢların kullanımında  siyah tuĢlarla çalınmaya baĢlanır,yalnızca 

2 -3 yada 4‟üncü parmaklar kullanılır.Sıfırdan piyano öğrenimi için ideal 

parmak numaraları olarak kabul edilir. 

 Ayrıca beĢ parmak da kullanılır. Donanım olmadan çok sayıda beyaz tuĢ ilee 

çalınır. 

 Armonik okumalar da aralık bilgisini geliĢtirir. 

Dezavantajları; 

 Öğrencinin düzgün bir Ģekilde çalıyor olmaması da öğrenciye özgür bir alan 

tanımamaktadır ve bu olay karıĢıklıklara neden olabilir. 

 Tek tip yaklaĢım yetenekli öğrenci için sıkıntılı süreç yaratmaz ama ortalama 

seviyede öğrenciler, yalnızca baĢlangıç aĢamasında rahat edebilir.  

 Yalnızça 3 parmak kullanmak, el duruĢunun doğru sağlanmasında gecikmelere 

neden olabilir.  

1. BaĢparmak ve 5. parmağı da yerine göre kullanmak gereklidir. 

 Uzun süre yalnızca melodi çalmakta doğru bir geliĢim sağlamaz. (Kalkanoğlu, 

2020). 
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ġekil 15. Öğretmen EĢliği 

Kaynak. Kalkanoğlu, 2020 

ġekil 13 de 4/4 lük la minör tonda parça yer almaktadır. Notaların altında sözler 

bulunmakta öğretmen eĢliği de mevcuttur. Sağ - sol elin hareketini düzgün sağlamak 

üzere yazılmıĢtır. Öncelikle ölçüyü öğrenciler çalmakta,2. Ölçüde de öğretmen giriĢ 

yapıp öğrenciye eĢlik etmektedir. Bu metotta ayrıca değiĢtirici iĢaretler yer almadığı 

gözlemlenmiĢtir (Kalkanoğlu, 2020). 

Aralıksal yaklaĢım 

Bu yaklaĢım ilk kez 1955 yılında ortaya çıkmıĢ ve hakkında doğru müzik okumanın 

nasıl sağlanacağı ile ilgili çalıĢmalar yapılmıĢtır. (Kalkanoğlu, 2020) Frances Clark bu 

yaklaĢımı yaygın olacak Ģekilde kullanıĢlı duruma getirmiĢ, öğretmenler tarafından çok 

fazla tercih edilmiĢtir. Frances Clarkın‟ın yazmıĢ olduğu ”Time to Begin” adlı kitabında 

öğrencilere aralıkları tanıtmak için müzik okuma yöntemini öğrettiği bir sistem 

geliĢtirmiĢtir. Aralıksal yaklaĢımda Orta Do‟nun tersine, klavye detüm bölümde çalmayı 

kolaylaĢtıran bir tekniktir  (Kalkanoğlu, 2020). 
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Çoklu Ton  

1930‟larda Orta Doğu tarihten bu yana yayınlanmıĢ bir çoğu yöntem kitabı olarak hala 

kullanılmaya devam eden bir yaklaĢımdır. Çoklu ton yaklaĢımı ise sınıf öğretiminde 

piyano kullanmaya ihtiyacı olan öğretmenler tarafından fazla kullanılmaktadır.  Bu 

yaklaĢım da, elin Ģeklini hareketlerin oluĢmasıyla beraber okumayı alıĢkanlık haline 

getirmektedir. 1950‟nin sonlarında baĢlamıĢ olan yaklaĢım öğretim olarak fazla ilgi 

görmüĢ olsa da, öğretmenler günümüze ait yöntemleri de aktif biçimde kullanmıĢtır. 

 

ġekil 16. TuĢların Tanımı  

Kaynak: Kalkanoğlu, 2020 

BaĢka yöntemler bu üç adet okuma yaklaĢımından yalnızca bir tanesini temsil ettiği 

halde daha sonraki yıllarda çok okumanın avantajını sunmaktadır. Bunun için değiĢik 

yaklaĢım özelliklerini de kullanmak önerilir. 

Örneğin orta do ve çoklu ton yaklaĢımının kullandığı iki yaklaĢım birleĢtirilmiĢtir. 

Yöntemin orta do yaklaĢımı ile baĢlıyor olması, transpoze, armonilere ait çalıĢmalar 

içeriyor ise bu yaklaĢım çeĢitlendirilmiĢ olabilir. 
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ġekil 17. Notaların Öğretimi  

Kaynak: Kalkanoğlu, 2020 

ġekil 14 deki dizekte iki çizgi üzerinde notalar gösterilmektedir. Bu duruma göre 

öğrenci piyanoda çaldırılır.  Çizgi baĢında görülen bu harf ise hangi notalara ait 

olduğuna dair bilgi vermektedir. Üst tarafta tuĢ üzerindeki görsel, aralıklar ve çizgiler 

notalar ile birlikte gösterilmektedir. Fa ve Sol notası burada tanıtılmaktadır. Ġki elde 

sadece ikinci parmağının iĢaret parmağı ile çalmaları istenilmektedir. Öğrenci 

hemlegato tekniği hem de gürlük terimleri kullanarak çalıĢtırılmaktadır (Kalkanoğlu, 

2020). 

3.4.2. Çocuklar için KanıtlanmıĢ YetiĢkinlerin de BaĢvurduğu Bazı Yöntemler 

En çok kullanılan yöntemler,  

 Dalcroze,  

 Carabo-Cone, 

 Kodály, Suzuki  

 Orff yöntemleri (Pamukçu ve Özer, 2015). 
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Orff  yöntemi 

Bu yöntemde, insanın önemli enstrümanı sesi ve bedenidir. Bir öğretmenin beden dilini 

kullanım yöntemini bilmesi, hitap ettiği sınıf ile iletiĢim kurması açısından önemlidir 

(Pamukçu ve Özer, 2015). 

Müzik Eğitiminde Orff yönteminin uygulanması 

Bu öğretimin yapıldığı sınıflar geleneksel olarak öğrenci genellikle sırada hareketsiz 

kalıp, öğretmen anlatımı yapmakta, öğrenciler pasif alıcıdırlar, çalgıda çeĢit daha azdır. 

Eski öğretimde bilgiden müziğe gidilirdi. Aslında müzik öğretimini kullanan aktif 

öğrenme metodundan biri olan Orff yöntemi bireyle etkileĢim içinde bulunan 

öğretmenin rehberlik etmesi ile ders yönetilir. Öğrenci araĢtırır, keĢfeder, öğrenmek için 

uğraĢır durumundadır.  Beden dilinin ritmik eĢliklerde önemli bir yeri vardır. Bunun 

için doğaçlama ve oyun ile sağlanan yöntemin de yaratıcılığı geliĢtirmesi kaçınılmazdır 

(Çevik, 2007). 

Yöntemdeki gibi, öğretiminde mevcut olan diğer öğretim yöntemlerinin belirli bir yere 

sahip olması gereklidir. Yöntemlerle bireye bilgiyi kendisinin keĢfetmesi gerektiği, 

farklı çalgılarla beraber beden dilinin kullanılmasının da etkili olduğu sağlanır. Bu 

durum öğrenilenleri kalıcı hale getirir, eğlenceli bir ders ortamı oluĢturmaya yardımcı 

olur. Eğitimcilerin buradaki metotları iyi Ģekilde bilmeleri ve aktif kullanmaları ile 

bireyin daha da etkili bir biçimde öğrenmesi sağlanır ve  müzik dersleri zevkli bir hale 

getirilebilir (Çevik, 2007). 

Orff çalgıları Ģunlardır: 

 Çelik üçgen, 

 Kastanyet, 

 Zil, 

 Tef, 

 Marakas, 

 Timpani, 

 Ksilifon, 

 Metalofon, 

 Ritim çubukları(Çevik, 2007). 
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Suzuki Yöntemi  

Çalgı öğretimlerinde benimsenen yöntem Suzuki yöntemidir. Schinicki Suzuki 

tarafından keman için ortaya çıkmıĢ bu eğitim Japonya‟da geliĢtirilmiĢ bir sistemdir. 

Yöntem; öğrencinin doğumundan itibaren müzik dinlenilmesinin sağlanılması, 

böylelikle müzik kulağının geliĢmesini ve müzik eğitimine baĢlangıç anlamında ona 

katkı sağlamaktadır. Metodun amacı, öğrencinin müzik yolu ile bütün olarak 

yetiĢtirilme çabasıdır. Suzuki, tüm hayatında öğrencilerin müzikal algılaması ile beraber 

güzelliklerin farkında olmalarını, onlarında insanlığa saygı duymalarını hedeflemiĢtir  

(Pamukçu ve Özer, 2015). 

Öğretme ve öğrenme tarzı; öğrencinin öğrenme sırasında diğer öğrencileri izlemesi, 

çalmaya baĢlamadan önce eseri dinlemesi, tonalizasyon çalıĢmalarının yapılması(tona 

hazırlık), haftada sadece bir defa grup dersinde çalması, öğretmen-aile ve çocuk 

iĢbirliğinde öğrencinin gün aĢırı çalıĢmalar yapması ve bu çalıĢmaların gerekliliğini 

bilmesi Ģeklinde açıklanır. Bireysel öğretim, sürekli öğrenilen-öğretilen çalıĢma ile 

yalnızca piyano çalabilen bireyler değil de aynı anda öğretmek için gerçekten eğitilmiĢ 

bireyler olmalıdırlar.  UlaĢılmak istenilen amaç; müzisyen yaratıcılığı değildir. Pozitif 

odaklanmayı sağlamaktır. Dünyadaki Suzuki yönteminde eğitim alan öğrenciler müzik 

dilleri aracılığı ile iletiĢim kurabilmektedir ve bu Ģekilde belleklerinin geliĢimi 

sağlanılmaktadır. Müziği doğuĢtan beri dinleyerek büyümüĢ bireyler yetiĢtirmek için 

ulaĢmak istenilen amaç ile bu yaklaĢım ortaya konulmaktadır. (Esmergül ve Çaydere, 

2015). 

Bir araĢtırmaya göre; Suzuki yöntemi ile yoğunlaĢma becerilerinin çalıĢılması ile ilgili 

üç tane farklı üniversiteden, yedi tane piyano öğretmeninin görüĢlerinin alınmıĢ olduğu 

bilinmektedir. Bununla birlikte Amerikan Psikiyatri Birliği‟nin tanımladığı DEB 

ölçümlerinden öğretimde gözlenebilir özellikte olanlar seçilmiĢtir. Bununla beraber 

Dikkat eksikliğinde, Hiperaktivite ve (özel öğrenme güçlüğü derneği)‟nden alınmıĢ 

desteklerden seçilmiĢ hedeflerin tamamlanması yapılmıĢtır. YoğunlaĢma testlerinin 

uygulanıĢını değerlendirmek üzere performans ölçme aracı ile video kayıtları alındığı 

tespit edilmiĢtir (Özçelik, 2010). 

 

 



55 

 

Ölçme (YoğunlaĢma becerisi) aracı ile ilgili içerik Ģöyledir: 

1. Uzuvların kontrolünü sağlamak, 

2. Hareketleri incelemek, 

3. Etkinlik anında dikkat vererek hataları gözlemleyip engelleyebilmek, 

4. Etkinlikte unutkanlıkla baĢ edebilmek,  

5. BaĢkaları ile konuĢulduğunda dinleyebilmek, 

6. Aynı zamanda birden fazla görev yürütebilmek, 

7. Dokunma, iĢitme duyarlılıklarını fark etmek, 

8. Odağını belli bir göreve odaklayabilmek, 

9. Yoğun Ģekilde zihinsel bir çaba gerektiren iĢleri yapabilmek, 

10. Sorulan soruları yanıtlayabilme ve tamamlamasını bekleyebilmek, 

11. Kısa hedeflere doğru odaklanabilmek, 

12. Dikkati koruyabilmek yani sürdürebilmek, 

13. Hazır ol -baĢla komutu verildiğinde konuya odaklanabilmek, 

14. BaĢladığı bir iĢi bitirebilmek, 

15. El göz hareketlerini sağlayabilmek, 

16. Sağladığı el göz hareketini sürdürebilmektir (Özçelik, 2010). 

Kodály Yöntemi  

1882-1967 Zoltan Kodály, besteci, eğitimci ayrıca müzikologtur. Küçük çocuklarla 

ilgilenmiĢ, eğitimlerinin imkan olduğu kadar erken yaĢlarda baĢlamaları gerektiğini 

savunan düĢüncelere inanan bir eğitimcidir. Ana dilin çocuklar açısından çok önemli 

olduğunu özellikle inanmıĢ, kendi kültüründeki halk müzikleriyle ilgilenmiĢtir. ġarkı 

söylemenin kulak ve zekâyı geliĢtirdiğini söylemiĢtir. Bu teknik ile, kulakları ile görüp, 

gözleri ile duyabilecek okuyup yazan çocukların tamamen baĢtan yaratabileceğine her 

zaman inanmıĢtır  (Pamukçu ve Özer, 215). 

Materyallerin kullanımı ile uzun zaman çalgıyı kullanma gerekmeden, el iĢaretleri ile 

ritmik heceler öğretilerek de müzik eğitiminin bir parçası sağlanır. Müziğin öğretiminde 
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bazı unsurlar vardır ve çubuklar iĢitsel becerileri geliĢtirilmeden önce müzik ile ilgili 

sembollere geçilmez. Çocuğun yaĢamında var olmuĢ olgulardan yola çıkarak Ģarkıların 

düzenini drama ve etkinliklerle birleĢtirerek söylemesi, öğrenme ve öğretme tarzının 

hareket ve dans ile aynı zamanda dil ile bağlantılı aktif bir öğrenme yaklaĢımına katkı 

sağlar. Bu yöntem farklı melodileri armonileri, formları, müzik analizlerini içerir. ġarkı 

söyleme, koroda söylemek, eĢliksiz ve eĢlikli söyleme, düzenli kulak eğitimi de 

dahildir. Doğal geliĢim odaklı yaklaĢımdır (Esmergül ve Çaydere, 2015). 

Kodály’de eğitim planı üç bölüme ayrılır; 

1. Hazırlık, 

2. SunuĢ, 

3. Uygulama: Hazırlık bölümü genel olarak öğrenmeyi bilinçsizce Ģekillerde 

gerçekleĢtirdiği bölümlerdir.  

Öğrenci ile oyunlar oynayarak, Ģarkılar, oyunlar kulaktan dinletilerek öğretilmesi yada 

görseller aracılığı ile sunum yapılarak sonradan öğretilecek olan bilgilerin çocukların 

kafasında yerleĢtirilmiĢ olmasına katkıda bulunur. Bu bölüm, çocuğa yapılan tüm 

etkinliklerde zevk alınmasını ve eğlenmesini sağlayan, okumaya-yazmaya çeĢitli ve 

bütüncül becerilere ulaĢmasını hazırlar. 

Uygulama bölümü öğrenilen yada sunulan bilgileri baĢka durumun içerisinde kullanmak 

biçiminde ifade edilebilir. Bu bölümde öğrencilerden, öğrendikleri yeni durumları ve 

koĢulları kendi yöntemleri ile yaratıcı bir biçimde aktarması istenir (Özeke, 2007). 

Bahsedilen hazırlıklar, sunum ve uygulama bölümlerini Kodály dersinde temel kuralı 

oluĢturmaktadır. Her bölüm kendi kendine baĢlıca ders saatine iĢaret edebildiğini, her 

ders saati bu belirtilen üç bölümü kapsayabilmektedir.  

Ders planına göre;  

Her dersin planını yaparken öncelikle yapılması gerekenler,  

1.hazırlık, 2.sunuĢ 3. uygulama bölümleridir. DüĢünülerek hazırlanmıĢ bu amaçları 

belirlemek gerekmektedir. Amaçlar, belirlendiği anda, o dersin iĢleyiĢinde büyük 

kolaylık sağlar, sonraki derslerde daha planlı Ģekilde ilerlenmesine katkıda bulunur 

(Özeke, 2007). 
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Dalcroze Yöntemi  

1865- 1950, Ġsviçreli Emile Jaques Dalcroze besteci, armoni öğretmenidir. GeliĢtirdiği 

yöntemin amacı, çocuğa müziksel iĢitme becerisini, ritim duygusunu ve yaratıcılığını, 

oyunlar ve ritmik jimnastiklerle geliĢtirmektir. Yöntemde çocukların kendilerine olan 

güven duygularını güçlendirmek ve uyumlu olma haline getirmektir. Bu yöntem her 

yaĢa uygundur.  

Dalcroze‟ un, Cezayir‟de bir tiyatroda yardımcı orkestra Ģefliği yaptığı bir dönem 

tohumlarını attığı bu yöntemi, Avrupa‟nın o dönemlerine ait müzik eğitiminde göz ardı 

edilmiĢ beden -müzik iliĢkilerini içermektedir. Bu yönüyle Dalcroze,bugün yalnızca 

müzik öğretim yöntemi olarak değil de, insan - müzik iliĢkisinin fizyolojik yönü, 

psikolojik yönü ve sosyolojik yönünün önünün açılmasını sağlayan perspektifte ele 

alınmıĢtır (Pamukçu ve Özer, 2015). 

Dalcroze, ayrıca öğrencilerinin derslerinde müzik ritmine uygun bir biçimde yürümeleri 

ve öğrencilerden ne duyuyor ise ona göre davranıĢlarda bulunmalarını istemektedir. Bu 

Ģekilde yaratıcılığın temelleri doğaçlama tekniği ile atılmıĢ olur. Kullanılan yöntem, 

konuĢmak, el çırpmak, Ģarkı, hikâye, vurmalı çalgıları doğaçlamada kullanılan bütüncül 

araçlardır (Pamukçu ve Mehmet, 2015). 

Dalcroze; öğretim aĢamasında etkili yolları 4  temel ilkede toplamaktadır; 

1. Müziği algılama ve yanıtlama becerisi, 

2. Öğrencilerin müziği hissetmekte içsel bir duygu, 

3. Kulaklar, beden, akıl arasında iletiĢim geliĢtirmelidir. 

4. Öğrencilerde sözel ve deviniĢsel güçlerini geliĢtirmek müziği okumanın 

anahtarıdır (Türkmen ve Pancar, 2018). 
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Tablo 3. Gözlem Formunda Yer Alan Anlamlandırma Stratejileri 

Anlamlandırma Strateji Basamakları Gözlem Formu Ġfadeleri 

Çıkarımlar yapma 1.Parçada ağırlıklı olarak hangi tekniğin 

bulunduğunu saptama 

2. Parçanın tonunu belirleme 

3. Parçanın ölçüsünü belirleme 

4.Nüansları belirleme 

5. Parçada geçen diğer teknikleri saptama 

Benzerlik OluĢturma   

Uygulama 

 

6. Parçayı tartım ve notaları ile doğru çalma 

7.Parçada geçen tekniklerle ilgili etüt çalma 

8. Parçadaki parmak numaralarını uygulama 

9. Parçanın tonu ile ilgili gamlar çalma 

10. Parçayı müziksel açıdan yorumlama 

Farklılıklar bulma ve iliĢkilendirme 11. Parçada ölçü olurp olmadığını fark etme 

12.Önceden çalıĢılmıĢ tekniklerle yeni 

öğrendiği tekniği iliĢkilendirme 

Özetleme 

 

13. Önceden öğrendiği teknikleri özetleme 

14.Parçada öğrenilen teknikleri kendi 

ifadeleriyle özetleme 

15.Parçanın hızını ve metronom sayısını 

gözden geçirme 

16. Tartım kalıplarını gözden geçirme 

KarĢılaĢtıma yapma 17. Legato ve non-legato tekniklerini 

karĢılaĢtırma 

Not alma 18. Parçadaki boĢ yerlere parça ile ilgi notlar 

yazma 

19. Parçadaki müzikal terimleri belirleyip 

iĢaretleme  

20. Parçada zor olarak görülen yerleri  

belirleyip not alma 

Kaynak: Er ve Özer, 2011 

Carabo-Cone  

Ġsviçreli, Carabo-Cone tarafından geliĢtirilmiĢ bu yöntem, okul öncesi çocuklara müzik 

terimlerini somut ya da görünür Ģekilde kavratılması gerçeğine dayanır. Psikolog olan 

1896-1980 Jean Piaget tarafından destekli bir yöntemde, öğretilen konu çocuğun onu 

içselleĢtirilmesi ile müzik çalıĢmaları sürdürülür. Örnek; (Do Majör akorunu)  

seslendirmenin bir çocuğa do, diğer çocuğa mı ve diğer çocuk da sol notasını 

söylemesini ister. Bu yöntemde çocuklar bir dizi oyunla müziği yaĢayarak 

öğrenmektedir (Pamukçu ve Özer, 2015). 
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Bu düzen ile dizeğin ortası  (fa ve sol anahtarının arasında do notası) bulunacak, sihirli 

çizgi ismi verilen hayal ürünü çizginin olduğunu kabullenilecektir. Konuya iliĢkin 

detaylı bilgiye aĢağıda yer verilmektedir. ġekil 16 da piyanoda dizek düzenine iliĢkin 

çizime yer verilmiĢtir (Avgın ve Gül, 2023). 

 

ġekil 18. Carabo-cone, 1959; Piyano Dizek ve Nota Ġsimlerinin Konumu  

Kaynak: Avgın ve Gül, 2023 

Notalarda öğretim için ikilik nota değeri ile baĢlanmaktadır. Kâğıt malzemeden sembol 

kesilir, sembolün çocuğun bedeninde bir yerine takması istenir ve kendini nota değeri 

olarak görerek o notayı içselleĢtirmesi beklenmektedir.  

ġekil 16 ve Ģekil 17‟ de çocuklarda piyano dizeği üzerinde ayaklarını gösteren ya da 

kesilmiĢ notaları yerleĢtirme düzenine iliĢkin görsele yer verilmiĢtir  (Avgın ve Gül, 

2023). 
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ġekil 19. Notanın Dizek Çizgisi Üzerinde Konumu (Carabo-Cone,1959)  

Kaynak: Avgın ve Gül, 2023 

 

ġekil 20. Notaların Dizek Aralıkları Üzerinde Konumu (Carabo - cone, 1959)  

Kaynak: Avgın ve Gül, 2023 

Motor geliĢimi çift ayakları üstünde sıçramak; sosyal ve duygusal bir alanda kurala 

uymak, grup oyunlarında sırasını beklemek gibi kazanımlara katkılar sağlanacağı 

düĢünülmektedir.(Avgın ve Gül, 2023). 
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Yöntemde çocuktan oyunlar ile müziğin alfabesinin öğrenmesi hedeflenmektedir. 

Kapsamda çocuklar dizekli oyun alanlarında yürürken aynı anda müzik alfabesinin 

seslendirmeleri de istenilmektedir. (Avgın ve Gül, 2023). 

Klavye tanıtıldıktan sonraki aĢamada çocuğa klavye, notalar ile birlikte müziksel oyun, 

zihinsel yönden piyano dizeğinde bulunan on bir  çizgi, yani sihirli çizgi ve 10 

aralığının iliĢkilendirilmesi istenilmektedir. Öğretmenin oyunu nasıl hazırlayacağı 

hakkında kapsamlı bir Ģekilde açıklanmaktadır. (Avgın ve Gül, 2023). 

 

ġekil 21. Oyununun Kâğıt Üzerinde Gösterimi (3/4’lük Ölçü) Carabo-cone, 1959 

Kaynak: Avgın ve Gül, 2023 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM: SONUÇ 

Bu araĢtırmalar doğrultusunda sonuç, piyano öğrenimini bir bütün olarak ele alarak 

yetiĢkin öğrencinin durumuna göre eğitim stratejisi geliĢtirmek gereklidir. Bu duruma 

göre teorik ve uygulamalı bir eğitim planlaması yapılır.   

Her yetiĢkinin eğitim düzeyi farklı olduğu araĢtırmalar sonucunda kanıtlanmıĢtır. 

Öğretmen ve öğretmen adaylarının müfredat tasarısı oluĢturmada, öğrenme ve öğretme 

sürecinde eğitim planı, eğitimde plan geliĢtirmeye yönelik zaman ve uygulamalar 

konusunda farkında lığa sahip olmaları gerekmektedir.  

Eski tekniklerin bugünkü öğretim yöntemlerini daha etkili hale getirmeleri, öğrenme 

süreçlerini hızlandırması, zenginleĢtirilmiĢ materyalleri sağlamaları, daha etkileyici 

öğretim uygulamalarına dayalı öğretimi gerçekleĢtirmeleri, telafiyi sağlayan bir öğretim 

sağlamaları gerektiği anlaĢılmıĢtır. 

Nota okuma becerilerinin kolaylıkla kazanılması için birçok yaklaĢım bulunmaktadır. 

ĠncelenmiĢ bu yaklaĢımlar doğrultusunda her biri öğretimde farklılık göstermektedir. 

ĠncelenmiĢ bu veriler doğrultusunda eski metotların en çok kullanılan yöntemler olduğu, 

onların geliĢtirilerek günümüzde sıklıkla kullanılan araĢtırmalar olduğu sonucuna 

varılmıĢtır. Bu çalıĢmaların avantajları olduğu gibi dezavantajları da vardır. 

Günümüzde çocuklar için de en çok kullanılan yöntemler, Dalcroze, Carabo-Cone, 

Kodály, Suzuki ve Orff yöntemleri olduğu bilinmektedir.  

YetiĢkinler için nota okuma becerisinin, piyano çalma geliĢimi aĢamalarında en önemli 

metot olduğu düĢünülmektedir. Bu araĢtırmada özellikle Orta do yaklaĢımı en sık tercih 

edilen bir metottur. Aralıksal yaklaĢımda incelenen metot da öncelikle temel teorik 

bilgiler yer almaktadır.  

Bu yöntemlerle birlikte yetiĢkin öğrencinin bireysel farklılıkları göz önünde 

bulundurularak müfredatın geliĢtirilebileceği araĢtırmalarla ortaya konmuĢtur. 
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